
 
Управление образования 

Администрации города Ижевска 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №62 им .Ю. А. Гагарина» 
 

Ижкар Администраци 

Дышетонъя кивалтонни 

« Ю.А.Гагарин нимо 62-тӥ номеро  

огъядышетонъя шоръёзо школа»  

муниципал коньдэтэн возиськись 

огъядышетонъя ужъюрт 

 

 

ул.Кирова, 56, г.Ижевск, Удмуртская республика, 436033 тел/факс (3412) 599421, 

email:sc062@JZH-SHL.UDM.RU, https://ciur.ru/izh/s62_izh/default.aspx 

 

 

 

 

18.03.2025                                                                                                                        № 20                                                                                                                  

 

ПРИКАЗ 
  

 
Об организации оздоровительного лагеря 

 с дневным пребыванием детей 

 

В целях создания условий для содержательного досуга детей и организации отдыха и 

оздоровления детей в период летнего каникулярного периода в 2025 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на базе 

МБОУ «СОШ №62» в соответствии с требованиями Роспотребнадзора и МЧС с 

28.05.2025 по 27.06.2025 г. 

 

2. Утвердить режим работы лагеря с 08.30 до 14.30 

 

3. Организовать 2-разовое питание на базе МБОУ «СОШ №62» 

 

4. Утвердить список отдыхающих в количестве 120 человек (из них с ОВЗ - 0) на 

основании заявлений родителей (законных представителей); сформировать отряды 

для организованного отдыха детей. 

 

5. Назначить начальником лагеря Гулидову Ксению Сергеевну, учителя начальных 

классов. 

 

6. Возложить ответственность на начальника лагеря: 

 

За организацию питания; за жизнь и здоровье детей во время работы лагеря и во 

время передвижения; за организацию содержательного досуга; за ведение 

финансового учета и предоставление табелей в бухгалтерию, обслуживающие 

образовательные учреждения, в установленные для отчета сроки; за предоставление 

письменного отчета о работе лагеря в отделы образования Управления образования 

по районам, в течение пяти дней со дня окончания смены; за предоставление отчетов 

в Управление образования Администрации города Ижевска в установленные сроки и 

по установленным формам. 

     

mailto:emailsc062@JZH-SHL.UDM.RU
https://ciur.ru/izh/s62_izh/default.aspx


7. Оформить и утвердить штатное расписание: 

 

Назначить воспитателей: 

 

1. Кильдиватову Наталью Вадимовну – учителя начальных классов 

 

2. Волкову Елену Ивановну – учителя начальных классов 

 

3. Шамову Татьяну Николаевну – учителя ИЗО 

 

4. Шагалову Евгению Владимировну – учителя начальных классов 

 

5. Аранкулову Анастасию Владимировну – воспитателя группы продленного дня 

 

6. Баталову Юлию Ивановну – учителя технологии 

 

7. Рябову Ольгу Витальевну – учителя истории. 

 

Назначить инструктором по физической культуре  

 

1. Сюрсину Татьяну Васильевну – учителя физической культуры 

 

Назначить педагога-организатора  

 

1. Колчину Марину Васильевну – учителя начальных классов 

 

Назначить технических служащих: 

 

1. Агафонову Екатерину Владимировну – уборщицу обеденного зала 

 

2. Кирьянову Марину Николаевну – уборщицу служебных помещений 

 

Закрепить (по согласованию с детской поликлиникой) медицинского работника – Олышеву 

Светлану Сергеевну – врача-педиатра, Пономареву Валентину Леонидовну – фельдшера. 

 

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся в период пребывания в 

лагере, в том числе во время мероприятий, экскурсий, походов, выездов, за 

организацию содержательного досуга детей на воспитателей (ответственный 

начальник лагеря Гулидова К.С.) 

 

3. Запретить купание детей в открытых водоемах, экскурсии в лес (ответственный 

начальник лагеря Гулидова К.С.) 

 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ №62»                                                         С.Н. Айдуллина 

 

С приказом ознакомлены:                      


